
 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД  № 141 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  МАКЕЕВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
22.07.2024                                                                                                    №1 
 

О внесении изменений  

в локальные нормативные акты  

в связи с переименованием учреждения  

и о подготовке ГКДОУ №141 

к началу 2024-2025 учебного года 

и приемке приемочной комиссией  

по проверке готовности  

образовательных организаций  

городского округа Макеевка  

Донецкой Народной Республики 
 

       В целях реализации норм Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.08.2023 г. №Р-178 «О 

типовом положении о комиссии по проведению оценки готовности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 

учебному году», руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 

7.06.2024 № 80-Р «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Донецкой Народной Республики отдельными 

государственными полномочиями Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения дошкольного образования в государственных 

дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в государственных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам», Положением о Министерстве образования 

и науки Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43 (с 

изменениями), во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 12.07.2024 № 1472 «О проведении 

готовности образовательных организаций, подведомственных Министерству 

образованияи науки Донецкой Народной Республики, к новому 2024-2025 

учебному году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. В соответствии с приказом МОН ДНР от 01.07.2025 г. № 935 «Об 

утверждении Устава в новой редакции», Листом записи ЕГРЮЛ от 

08.07.2025 г., Свидетельства о постановке на учет российской 

организации в налоговом органе по месту ее нахождения, с 08.07.2025 г. 

наименование МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 141 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ» заменить и 

читать в редакции ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 141 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в соответствующем падеже и 

сокращенное наименование МБДОУ №141 заменить на ГКДОУ 

«ДЕТСКИЙ САД № 141 Г.О. МАКЕЕВКА» ДНР в соответствующем 

падеже. 

1.1. Старое название заменить на новое и читать в наименованиях и по 

тексту в следующих локальных нормативных актах: 

- Правила внутреннего трудового распорядка; 

- Должностные и рабочие инструкции работников; 

- Инструкции по охране труда; 

- Инструкции по пожарной и техногенной безопасности; 

- Локальные акты по охране труда; 

- Локальные акты по пожарной безопасности; 

- Локальные акты по техногенной безопасности; 

- Локальные акты по антитеррору; 

- ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСЛИ-

САД № 141 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ». 

2. Создать комиссию по обследованию готовности детского сада к оценке 

готовности иначалу 2024-2025 учебного года в составе: 

2.1. Председатель комиссии – Шпак Валентина Григорьевна – воспитатель. 

2.2. Председатель ПК – Березина Ирина Николаевна – воспитатель. 

2.3. Член комиссии – Чичиль Татьяна Ивановна – завхоз. 

2.4. Член комиссии – Шишкина Ольга Николаевна – воспитатель. 

2.5. Член комиссии – Барабаш Лариса Степановна – старшая медсестра. 

3. Комиссии по обследованию готовности детского сада к оценке 

готовности и началу 2024-2025 учебного года: 

3.1. Составить план мероприятий по подготовке ГКДОУ №141 к новому 

учебному году. 

3.2. Провести обследование технического состояния ГКДОУ №141 с 

составлением соответствующего акта. 

3.3. Провести обследование состояния пищеблока ГКДОУ №141, 

составить акт готовности пищеблока к 2024-2025 учебному году. 

3.4. Провести обследование и проверку спортивного оборудования  

ГКДОУ №141 с составлением соответствующего акта. 

3.5. Предоставить информацию о результатах самопроверки заведующему 

ГКДОУ №141. 

 




